
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об- № f ? / i 6

Иркутск

Об индексации (увеличении) 
размеров должностных окла­
дов помощников депутатов 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Феде­
рации, пунктом 22 Положения о помощнике депутата Законодательного 
Собрания Иркутской области, утвержденного постановлением Законода­
тельного Собрания Иркутской области от 01.11.2008 № 2/5-ЗС, руковод­
ствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Произвести с 1 января 2018 года в 1,04 раза индексацию (увели­
чение) размеров должностных окладов помощников депутатов Законода­
тельного Собрания Иркутской области, работающих по срочному трудо­
вому договору, установленных в соответствии с пунктом 22 Положения 
о помощнике депутата Законодательного Собрания Иркутской области, 
утвержденного постановлением Законодательного Собрания Иркутской 
области от 01.11.2008 № 2/5-ЗС, и объема средств для установления долж­
ностных окладов помощников депутатов Законодательного Собрания Ир­
кутской области, работающих по срочному трудовому договору.

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеров долж­
ностных окладов помощников депутатов Законодательного Собрания Ир­
кутской области и объема средств для установления должностных окладов 
помощников депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, 
работающих по срочному трудовому договору, размеры должностных 
окладов и компенсационных выплат, а также объем средств для установ­
ления должностных окладов помощников депутатов Законодательного Со­
брания Иркутской области, работающих по срочному трудовому договору, 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.



2

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

